
Contacto

Teléfono +34 985210276
Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 3.292.800 EUR.
Importe 2.134.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.764.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA353/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 12:35 horas.

Servicio de mantenimiento de equipos de diagnóstico por imagen del Hospital Universitario Central de
Asturias y del Hospital Vital Álvarez Buylla de Mieres.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSrDWNSt5jmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Gestión de Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gispasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSrDWNSt5jmrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.gispasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Acto público apertura sobre 2 Proposición
Técnica - Aspectos no valorables mediante
aplicación de fórmulas.

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/05/2023 a las 10:30 horas
Acto Público de comunicación de resultados del sobre 1
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos y apertura del sobre 2 Proposición
Técnica - Aspectos no valorables mediante aplicación de
fórmulas.

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Gestión de
Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias,
S.A.U.

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Gestión de
Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias,
S.A.U.

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Gestión de
Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias,
S.A.U.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España

ES120

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto público se realizará por medios virtuales. Para el acceso a la sala virtual se remitirá un
correo electrónico a la dirección de correo que se señale en el Anexo I. Solicitud de Participación.

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 27/03/2023



Presupuesto base de licitación
Importe 101.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos médicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Presupuesto base de licitación
Importe 2.032.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.680.000 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos médicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de equipos de diagnóstico por imagen del Hospital
Universitario Central de Asturias y del Hospital Vital Álvarez Buylla de Mieres.

Valor estimado del contrato 3.292.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.134.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.764.000 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Lote 1: Equipos de Radiología integrados en el sistema Syngo.via

Lote 2: Equipos de radiología

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cláusulas 6.4.2 y 10.7.3 del PCJ

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusulas 6.4.1 y 10.7.3 del PCJ

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010638565 |  2023-565443 | Wed, 29 Mar 2023 12:35:13:075 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112047736433533371512969670568420750322 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

